

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로
단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	42,971,452	29,869,997	13,101,455
국	1,084,000		
군	950,000		
도	14,443,243		
시	26,494,209		
지방도로	12,589,500	14,973,000	△2,383,500
국	140,000		
군	950,000		
도	380,750		
시	11,118,750		
읍면지역시도	2,104,000	3,783,000	△1,679,000
부석오촌간	200,000	700,000	△500,000
401 시설비및부대비	200,000	700,000	△500,000
01 시설비	198,560	695,590	△497,030
○부석~오촌 도로 확포장공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	4,410	△2,970
○부석~오촌 도로 확포장공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
오리정상신간	200,000	500,000	△300,000
401 시설비및부대비	200,000	500,000	△300,000
01 시설비	198,560	496,400	△297,840
○오리정~상신 도로 확포장공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	3,600	△2,160
○오리정~상신 도로 확포장공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
평촌강기간	200,000	1,000,000	△800,000
401 시설비및부대비	200,000	1,000,000	△800,000
01 시설비	198,560	993,700	△795,140
○평촌~강기 도로 확포장공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	6,300	△4,860
○평촌~강기 도로 확포장공사 200,000,000원*0.72%	1,440		
도산서매간	200,000	400,000	△200,000
401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
01 시설비	198,560	397,120	△198,560
○도산~서매 도로 확포장공사 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	2,880	△1,440
○도산~서매 도로 확포장공사 200,000,000원*0.72%	1,440		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시도유지관리	1,304,000	1,083,000	221,000
401 시설비및부대비	1,304,000	1,083,000	221,000
01 시설비	1,298,780	1,079,220	219,560
○읍면지역시도 유지관리사업			
600,000,000원*99.37%	596,220		
○산동 석동마을 진입로 정비공사			
200,000,000원*99.28%	198,560		
○군도 3호(금지 방촌) 갓길 포장사업	44,000		
○주민참여예산	460,000		
. 산동 상신 배수시설 개선공사	200,000		
. 운봉 삼산 도로정비공사	130,000		
. 걷고 싶은 거리 조성(노암동)	130,000		
03 시설부대비	5,220	3,780	1,440
○읍면지역시도 유지관리사업			
600,000,000원*0.63%	3,780		
○산동 석동마을 진입로 정비공사			
200,000,000원*0.72%	1,440		
농어촌도로	1,500,000	3,050,000	△1,550,000
영촌선	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○영촌선 농어촌도로 확포장 공사			
100,000,000원*99.1%	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○영촌선 농어촌도로 확포장 공사			
100,000,000원*0.9%	900		
도용선	100,000	700,000	△600,000
401 시설비및부대비	100,000	700,000	△600,000
01 시설비	99,100	695,590	△596,490
○도용선 농어촌도로 확포장공사			
100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	900	4,410	△3,510
○도용선 농어촌도로 확포장공사			
100,000,000원*0.90%	900		
상황선	100,000	500,000	△400,000
401 시설비및부대비	100,000	500,000	△400,000
01 시설비	99,100	496,400	△397,300
○상황선 농어촌도로 확포장공사			
100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	900	3,600	△2,700
○상황선 농어촌도로 확포장공사			
100,000,000원*0.90%	900		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 통행불편

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,100	0	99,100
○운봉 장동마을 진입로 정비공사	100,000,000원*99.1%	99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○운봉 장동마을 진입로 정비공사	100,000,000원*0.9%	900		
이백 목가 진입로 정비		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		198,560	0	198,560
○이백 목가마을 진입로 정비공사	200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○이백 목가마을 진입로 정비공사	200,000,000원*0.72%	1,440		
위험도로 선형개량		1,900,000	1,500,000	400,000
	균	950,000		
	시	950,000		
수지 호곡 위험도로		1,000,000	0	1,000,000
	균	500,000		
	시	500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
	균	500,000		
	시	500,000		
01 시설비		993,700	0	993,700
○수지 호곡 위험도로 구조개선사업	1,000,000,000원*99.37%	993,700		
	균	496,850		
	시	496,850		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○수지 호곡 위험도로 구조개선사업	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
	균	3,150		
	시	3,150		
이백 초촌 위험도로		900,000	0	900,000
	균	450,000		
	시	450,000		
401 시설비및부대비		900,000	0	900,000
	균	450,000		
	시	450,000		
01 시설비		894,330	0	894,330
○이백 초촌 위험도로 구조개선사업	900,000,000원*99.37%	894,330		
	균	447,165		
	시	447,165		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 위험도로 선형개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		5,670	0	5,670
○이백 초촌 위험도로 구조개선사업	900,000,000원*0.63%	5,670		
	균	2,835		
	시	2,835		
법정도로 유지관리		6,085,500	4,940,000	1,145,500
	국	140,000		
	도	380,750		
	시	5,564,750		
교량(터널) 유지관리		800,000	400,000	400,000
401 시설비및부대비		800,000	400,000	400,000
01 시설비		794,690	396,940	397,750
○교량(터널) 유지관리 보수	300,000,000원*99.28%	297,840		
○시특법 교량 내진보강(남원대교, 동림교)	500,000,000원*99.37%	496,850		
03 시설부대비		5,310	3,060	2,250
○교량(터널) 유지관리 보수	300,000,000원*0.72%	2,160		
○시특법 교량 내진보강(남원대교, 동림교)	500,000,000원*0.63%	3,150		
고속~갈치 교차로 도로		200,000	1,000,000	△800,000
401 시설비및부대비		200,000	1,000,000	△800,000
01 시설비		198,560	993,700	△795,140
○고속~갈치교차로 도로 확포장공사	200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비		1,440	6,300	△4,860
○고속~갈치교차로 도로 확포장공사	200,000,000원*0.72%	1,440		
도로유지관리보수		2,204,000	1,140,000	1,064,000
401 시설비및부대비		2,204,000	1,140,000	1,064,000
01 시설비		2,193,920	1,131,288	1,062,632
○로드킬 방지 도로시설물 정비	150,000,000원*99.28%	148,920		
○도로유지관리보수(시가지 법정도로)	500,000,000원*99.28%	496,400		
○법정도로 재포장	1,500,000,000원*99.64%	1,494,600		
○건설장비 임차료(도로정비)		54,000		
03 시설부대비		10,080	8,712	1,368
○로드킬 방지 도로시설물 정비	150,000,000원*0.72%	1,080		
○도로유지관리보수(시가지 법정도로)	500,000,000원*0.72%	3,600		
○법정도로 재포장	1,500,000,000원*0.36%	5,400		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 법정도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
걸고싶은 거리조성		1,100,000	900,000	200,000
401 시설비및부대비		1,100,000	900,000	200,000
01 시설비		1,092,080	894,330	197,750
○시청로~영어마을 인도정비공사 500,000,000원*99.28%		496,400		
○걸고싶은 거리조성 300,000,000원*99.28%		297,840		
○식정~요천마을 인도설치 공사 300,000,000원*99.28%		297,840		
03 시설부대비		7,920	5,670	2,250
○시청로~영어마을 인도정비공사 500,000,000원*0.72%		3,600		
○식정~요천마을 인도설치 공사 300,000,000원*0.72%		2,160		
○걸고싶은 거리조성 300,000,000원*0.72%		2,160		
회전교차로 설치사업		280,000	280,000	0
		국 시		
		140,000 140,000		
401 시설비및부대비		280,000	280,000	0
		국 시		
		140,000 140,000		
01 시설비		277,984	277,984	0
○조산교차로 회전로 설치공사 280,000,000원*99.28%		277,984		
		국 시		
		138,992 138,992		
03 시설부대비		2,016	2,016	0
○조산교차로 회전로 설치공사 280,000,000원*0.72%		2,016		
		국 시		
		1,008 1,008		
법정관리 시설물 안전점검		80,000	150,000	△70,000
401 시설비및부대비		80,000	150,000	△70,000
01 시설비		80,000	148,920	△68,920
○노후교량 정밀안전진단 용역 80,000,000원*1식		80,000		
사매 덕과 도로 구조개선		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		198,560	0	198,560
○사매~덕과 도로 구조개선사업 200,000,000원*99.28%		198,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○사매~덕과 도로 구조개선사업 200,000,000원*0.72%		1,440		
법정관리 시설물 안전점검(보조)		150,000	0	150,000

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 법정도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 45,000 시 105,000		
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
		도 45,000 시 105,000		
01 시설비		148,920	0	148,920
	○법정관리 대상시설물 정밀안전점검 150,000,000원*99.28%	148,920		
		도 44,676 시 104,244		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
	○법정관리 대상시설물 정밀안전점검 150,000,000원*0.72%	1,080		
		도 324 시 756		
교량 내진보강공사		1,000,000	0	1,000,000
		도 300,000 시 700,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
		도 300,000 시 700,000		
01 시설비		993,700	0	993,700
	○교량 내진보강공사(왕정교, 울천교) 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
		도 298,110 시 695,590		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
	○교량 내진보강공사(왕정교, 울천교) 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
		도 1,890 시 4,410		
기타 지역 특성화 육성지원사업(탄소응용제품 공공구 매 지원 시범사업)(보조)(전환사업)		71,500	0	71,500
		도 35,750 시 35,750		
401 시설비및부대비		71,500	0	71,500
		도 35,750 시 35,750		
01 시설비		71,500	0	71,500
	○주천 용궁마을 스노우멜팅 설치공사 71,500,000원*1식	71,500		
		도 35,750 시 35,750		
도로관리		1,155,553	963,304	192,249
		도 7,493 시 1,148,060		
도로유지관리		515,553	563,304	△47,751

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 7,493		
	시 508,060		
설해대책	269,520	297,520	△28,000
201 일반운영비	103,500	103,500	0
01 사무관리비	103,500	103,500	0
○15톤덤프 제설차량 임차료 6,000,000원*4대*3월	72,000		
○1톤덤프 제설차량 임차료 3,500,000원*3대*3월	31,500		
206 재료비	166,020	166,020	0
01 재료비	166,020	166,020	0
○도로제설용 영화칼슘 구입	50,000		
○도로제설용 소금 구입	50,000		
○도로제설용 모래주머니 구입 250원*20,000매	5,000		
○읍면 제설대책 유류대(재배정) 1,800원*600L*19개읍면동	20,520		
○도로제설용 모래 구입 6,000원*1,500㎡	9,000		
○제설기 고무삼날 구입(트랙터부착용) 250,000원*20대	5,000		
○제설기 고무삼날(차량부착용) 250,000원*10대	2,500		
○제설기 윈터치(읍면동용) 800,000원*30대	24,000		
도로시설관리	238,540	259,072	△20,532
201 일반운영비	167,318	174,917	△7,599
01 사무관리비	30,290	33,567	△3,277
○일반수용비(국유재산-도로 경계측량 수수료) 339,000원*10필지	3,390		
○국공유재산 실태조사 경계측량 수수료	11,200		
○일반수용비	8,500		
○도로보수원 피복 구입 300,000원*12명	3,600		
○현장 근무자(운전3,청경1, 노점단속3) 피복 구입 300,000원*7명	2,100		
○안전화 구입	1,500		
. 도로보수원 12명 100,000원*12명	1,200		
. 운전원 3명 100,000원*3명	300		
02 공공운영비	137,028	141,350	△4,322
○공공요금 및 제세	75,000		
○도로관리사무소 무인경비 수수료 119,000원*12개월	1,428		
○차량유지비(유류대) 3,800,000원*12개월	45,600		
○차량수리비(정비및소모품비) 800,000원*12개월	9,600		
○차량보험료 갱신 600,000원*9대	5,400		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
203	업무추진비	3,000	3,000	0
03	시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○건설행정업무 시책추진	3,000		
206	재료비	63,940	63,940	0
01	재료비	63,940	63,940	0
	○도로소파보수용 자재(록하드 25kg) 25,000원*1,000포	25,000		
	○자전거도로 보수용자재(SSCON) 22,000원*500포	11,000		
	○도로소파보수용 자재(아스팔트 25kg) 22,000원*200포	4,400		
	○도로소파보수용 자재(아스콘) 88,000원*80톤	7,040		
	○도로소파보수용 자재(시멘트) 6,600원*200포	1,320		
	○도로소파보수용 자재(보도블럭) 132,000원*30바레트	3,960		
	○도로응급복구용 자재(순환골재) 4,950원*1,800㎡	8,910		
	○도로응급복구용 자재(페아스콘) 7,700원*300㎡	2,310		
301	일반보전금	4,282	7,215	△2,933
12	기타보상금	4,282	7,215	△2,933
	○교통량조사 참여자 보상금(시군도) 89,200원*8개소*6명	4,282		
교통량 조사		7,493	6,712	781
	도	7,493		
301	일반보전금	7,493	6,712	781
	도	7,493		
12	기타보상금	7,493	6,712	781
	○교통량조사 참여자 보상금(지방도) 89,200원*6명*14개소	7,493		
	도	7,493		
도로보상관리		640,000	400,000	240,000
소송관리		50,000	100,000	△50,000
305	배상금등	50,000	100,000	△50,000
01	배상금등	50,000	100,000	△50,000
	○부당이득금 소송사건 임료,배상금	50,000		
미불용지보상		590,000	300,000	290,000
401	시설비및부대비	590,000	300,000	290,000
01	시설비	590,000	300,000	290,000
	○미지급용지(사유지 편입도로)보상	590,000		
하천 정비		29,187,979	13,889,213	15,298,766
	국	944,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 14,055,000		
	시 14,188,979		
하천관리	9,573,979	2,701,213	6,872,766
	국 944,000		
	도 4,626,000		
	시 4,003,979		
하천 유지관리	1,729,580	1,369,920	359,660
201 일반운영비	7,000	5,300	1,700
01 사무관리비	7,000	5,300	1,700
○하천유지관리사업 추진을 위한 물품 구입	2,000		
○하천 수목제거용 장비임차(춘계/추계)	5,000		
206 재료비	8,580	4,620	3,960
01 재료비	8,580	4,620	3,960
○기성제 정비 소모품	8,580		
· 기성제정비 유류대(춘계/추계) 880,000원*6개월	5,280		
· 예초기 칼날외 1식(춘계/추계) 550,000원*6회	3,300		
401 시설비및부대비	1,714,000	1,360,000	354,000
01 시설비	1,707,070	1,353,376	353,694
○하천 유지관리사업(349개소, L=392km중 15km) 600,000,000원*99.37%	596,220		
○하천 하도준설사업(349개소, L=392km중 20km) 500,000,000원*99.37%	496,850		
○주민참여예산	614,000		
· 주생면	60,000		
-제천천 주변 제방정비 공사	60,000		
· 금지면	20,000		
-금지 도하천 정비공사	20,000		
· 대산면	66,000		
-월계마을 뚝방이천 석축보강공사	30,000		
-분토동천 위험구간 호안정비사업	36,000		
· 사매면	54,000		
-구적골천 옹벽설치	54,000		
· 덕과면	404,000		
-용산천 정비사업	90,000		
-사곡 사곡천 정비사업	85,000		
-고정천 정비사업	85,000		
-수촌 목골천 정비사업	90,000		
-덕동 산천 정비사업	54,000		
· 천변 자전거 및 산책도로 진행방향 표시	10,000		
03 시설부대비	6,930	6,624	306
○하천 유지관리사업 600,000,000원*0.63%	3,780		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하천 하도준설사업 500,000,000원*0.63%	3,150		
하천 유지관리(보조)		510,000	0	510,000
	도	174,000		
	시	336,000		
401 시설비및부대비		510,000	0	510,000
	도	174,000		
	시	336,000		
01 시설비		510,000	0	510,000
○풍촌천 소교량 재가설공사		150,000		
	도	60,000		
	시	90,000		
○함파소하천 재해위험시설 정비사업		300,000		
	도	90,000		
	시	210,000		
○감성소하천 재해위험시설 정비사업		60,000		
	도	24,000		
	시	36,000		
기성제유지관리		174,975	115,293	59,682
101 인건비		94,450	36,556	57,894
04 기간제근로자등보수		94,450	36,556	57,894
○하천제방 유지보수 시내권(요천) 155,600원*15명*2회*5일		23,340		
○광치천 생태공원 예초 인부임 130,260원*10명*2회*3일		7,816		
○광치천 생태공원 수목관리 인부임 130,260원*10명*2회*4일		10,421		
○하천관리 기간제근로자 인건비		41,645		
· 기본급 68,720원*2명*251일		34,498		
· 유급휴일수당 68,720원*2명*52일		7,147		
○국가하천 배수문 관리자 [(155,600원*9명+233,400원)*6개월]*(1+14.53%)		11,228		
201 일반운영비		27,325	25,637	1,688
02 공공운영비		27,325	25,637	1,688
○금양보(기설보) 전기안전관리 대행수수료 154,700원*12개월*2개소		3,713		
○금양보(기설보) 전기요금 772,320원*12개월*2개소		18,536		
○요천 월궁광장 조명시설 전기요금 91,000원*12개월*3개소		3,276		
○광치천 생태공원 가로등 전기요금 50,000원*12개월*3개소		1,800		
206 재료비		1,200	1,100	100
01 재료비		1,200	1,100	100

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○광치천 생태공원 수목관리 소모품 구입 600,000원*2회	1,200		
401 시설비및부대비	52,000	52,000	0
01 시설비	52,000	52,000	0
○광치천 생태하천 복원사업 사후모니터링 용역 52,000,000원*1식	52,000		
기성제유지관리(보조)	304,000	296,000	8,000
도	152,000		
시	152,000		
401 시설비및부대비	304,000	296,000	8,000
도	152,000		
시	152,000		
01 시설비	304,000	296,000	8,000
○하천제방 유지보수	304,000		
도	152,000		
시	152,000		
국가하천 유지보수 사업(보조)	944,000	920,000	24,000
국	944,000		
201 일반운영비	1,000	1,000	0
국	1,000		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○ 국가하천 유지보수 수문 전기요금 및 수수료 등	1,000		
국	1,000		
206 재료비	6,000	4,000	2,000
국	6,000		
01 재료비	6,000	4,000	2,000
○ 국가하천 유지보수 제초를 위한 소모품 구입	6,000		
국	6,000		
401 시설비및부대비	937,000	906,355	30,645
국	937,000		
01 시설비	937,000	906,355	30,645
○ 국가하천 유지보수 사업	937,000		
국	937,000		
요천 수변관광자원화사업	111,424	0	111,424
101 인건비	30,924	0	30,924
04 기간제근로자등보수	30,924	0	30,924
○음악분수 및 종합물놀이장 운영관리 68,720원*6명*25일*3월	30,924		
201 일반운영비	80,500	0	80,500
01 사무관리비	28,500	0	28,500
○이동식 화장실 임대 4,500,000원*3월	13,500		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○현수막, 안전시설 및 홍보물 제작 5,000,000원*1식	5,000		
	○종합물놀이장 시설물 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
	02 공공운영비	52,000	0	52,000
	○음악분수 및 종합물놀이장 운영 공공요금(전기, 수도) 10,000,000원*5월	50,000		
	○음악분수 및 종합물놀이장 배상 책임보험 2,000,000원*1식	2,000		
	요천 수변관광자원화사업(보조)	5,800,000	0	5,800,000
	도	4,300,000		
	시	1,500,000		
	401 시설비및부대비	5,800,000	0	5,800,000
	도	4,300,000		
	시	1,500,000		
	01 시설비	5,785,500	0	5,785,500
	○ 요천 수변관광자원화사업	5,785,500		
	도	4,300,000		
	시	1,485,500		
	03 시설부대비	14,500	0	14,500
	○ 요천 수변관광자원화사업	14,500		
	하천재해예방	19,614,000	11,188,000	8,426,000
	도	9,429,000		
	시	10,185,000		
	소하천 정비(전환사업)	6,144,000	3,104,000	3,040,000
	401 시설비및부대비	6,144,000	3,104,000	3,040,000
	01 시설비	6,115,071	3,092,725	3,022,346
	○고평천 정비 2,221,000,000원*99.64%	2,213,005		
	○당동천 정비 1,830,000,000원*99.37%	1,818,471		
	○오룡골천 정비 1,493,000,000원*99.37%	1,483,595		
	○과립천 정비	300,000		
	○산곡천 정비	300,000		
	03 시설부대비	28,929	11,275	17,654
	○고평천 정비	7,995		
	○당동천 정비	11,529		
	○오룡골천 정비	9,405		
	지방하천정비사업(섬진강수계) 보조(전환)	7,670,000	4,360,000	3,310,000
	도	5,369,000		
	시	2,301,000		
	401 시설비및부대비	7,670,000	4,360,000	3,310,000
	도	5,369,000		
	시	2,301,000		
	01 시설비	7,642,388	4,343,440	3,298,948

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송치천 지방하천 정비사업 2,670,000,000원*99.64%	2,660,388		
도	1,869,000		
시	791,388		
○원천천 하천정비 및 친수공간 조성사업 3,000,000,000원*99.64%	2,989,200		
도	2,100,000		
시	889,200		
○다산천 지방하천 정비사업 2,000,000,000원*99.64%	1,992,800		
도	1,400,000		
시	592,800		
03 시설부대비	27,612	16,560	11,052
○송치천 지방하천 정비사업 2,670,000,000원*0.36%	9,612		
○원천천 하천정비 및 친수공간 조성사업 3,000,000,000원*0.36%	10,800		
○다산천 지방하천 정비사업 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
지방하천정비사업(낙동강수계) 보조(전환)	5,800,000	2,724,000	3,076,000
도	4,060,000		
시	1,740,000		
401 시설비및부대비	5,800,000	2,724,000	3,076,000
도	4,060,000		
시	1,740,000		
01 시설비	5,784,340	2,714,194	3,070,146
○풍천 지방하천 정비사업 5,800,000,000원*99.73%	5,784,340		
도	4,060,000		
시	1,724,340		
03 시설부대비	15,660	9,806	5,854
○풍천 지방하천 정비사업 5,800,000,000원*0.27%	15,660		
행정운영경비(건설과)	38,420	44,480	△6,060
기본경비(건설과)	38,420	44,480	△6,060
기본경비(건설과)	38,420	44,480	△6,060
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○급량비(직원 비상근무(설해대책, 수해복구), 야근 등)	4,000		
○급량비(도로보수원 비상근무(호우, 태풍, 제설작업))	3,000		
○운영수당(도로관리심의회 참석수당) 100,000원*10명	1,000		
202 여비	25,200	31,200	△6,000
01 국내여비	25,200	31,200	△6,000

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국내여비	24,000		
○하천 불법행위 단속여비 1,200,000원*1명	1,200		
203 업무추진비	5,220	5,280	△60
04 부서운영업무추진비	5,220	5,280	△60
○부서운영업무추진비	5,220		